
06/12/2021 12:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988283&acao=A&tipo=t 1/3

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00053/2021 (SRP)

 
Às 13:01 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00053/2021, referente ao
Processo nº 2021/000007940-00, o pregoeiro, Sr(a) ELIZIA MARA COSTA ISRAEL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 7.573,2000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Escada

 2 - Escada

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 45.811,7000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 3 - Carrinho transporte

 4 - Carrinho transporte

 5 - Carrinho transporte

 6 - Carrinho transporte

 7 - Carrinho distribuição

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Escada
Descrição Complementar: Escada, escada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 148,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:02:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Escada
Descrição Complementar: Escada, escada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade



06/12/2021 12:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988283&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 310,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:02:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, material: aço, tratamento superficial: cromado, capacidade: 70 kg,
altura: 100 cm, largura: 40 cm, quantidade rodas: 2, material rodas: borracha, tipo: dobrável, características adicionais:
com corda elástica para prender carga
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 341,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 574,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 779,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Carrinho transporte
Descrição Complementar: Carrinho transporte, carrinho transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.480,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Carrinho distribuição



06/12/2021 12:27 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=988283&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Carrinho distribuição, carrinho distribuição
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.173,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo restou FRACASSADO.

 
Item: 8
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: polietileno alta densidade cor branca, capacidade: 1000 l, aplicação:
resíduos sólidos, características adicionais: protegido contra raios ultravioletas, rodízios de
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.426,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:42 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item restou FRACASSADO.

 
Item: 9
Descrição: Paleteira
Descrição Complementar: Paleteira, paleteira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.281,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:03:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item restou FRACASSADO.

 
Item: 10
Descrição: Equipamento embalagem paletes
Descrição Complementar: Equipamento embalagem paletes, equipamento embalagem paletes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 575,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 16/11/2021 13:04:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item restou FRACASSADO.

Fim do documento


